
L'Estensore: 

Proposta N.

Nulla osta, in quanto conforme 
alle norme di contabilità. 

Il Direttore Area Economica Finanziaria 

Parere

Il Direttore 
Amministrativo

La Direttrice
 Generale 

Dott.ssa Maria Grazia Furnari 

Il Segretario verbalizzante

 OGGETTO:

La Direttrice Generale dell’AOUP “Paolo Giaccone” di 
Palermo, Dott.ssa Maria Grazia Furnari, nominata con 
D.P. n.324 serv.1°/S.G. del 21 giugno 2024 e assistita dal segretario
verbalizzante adotta la seguente delibera sulla base della proposta di
seguito riportata.

Del

Allegati:

Si autorizza l'imputazione della spesa sul conto e l'esercizio indicati 
entro il limite del budget annuale assegnato al centro di costo 
richiedente.

Parere 

Il Direttore 
Sanitario

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE 

Data imputazione spesa 

Imputazioni di spesaNumero imputazione spesa



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

LA DIRETTRICE GENERALE
Dott.ssa Maria Grazia Furnari

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992 n. 502, recante il “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria” a norma dell’art. 1 della Legge 23 ottobre 1992 n. 421, e 
successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999 n. 517 che “disciplina i rapporti tra il 
Servizio Sanitario Nazionale e le Università” a norma dell’art.6 della legge 30 
novembre 1998, n. 419;

VISTA la Legge Regionale n. 5 del 14 aprile 2009 pubblicata nella G.U.R.S. parte I n. 
17 del 17 aprile 2009, con la quale si stabiliscono le norme per il riordino del 
Servizio Sanitario Regionale, in conformità ai principi contenuti nel decreto 
legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO In particolare l’art.9, comma 2, lettera b) della stessa L.R. n.5/2009 ai sensi del 
quale è individuato tra gli organi delle Aziende del SSR il Collegio Sindacale;

RITENUTO Che l’art.3, comma 3, del D.Lg.vo 229/1999 prevede che il Collegio Sindacale 
dura in carica tre anni ed è composto da tre membri, di cui uno designato dal 
Presidente della Giunta Regionale, uno dal Ministro dell’Economia e delle 
Finanze e uno dal Ministro della Salute;

DATO 

ATTO

Che, ai sensi dell’art.3, comma 13, del D.Lvo 502/92 l’indennità annua lorda 
spettante ai componenti del Collegio Sindacale è fissato in misura pari al 10 per 
cento degli emolumenti del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria e al 
Presidente del Collegio compete una maggiorazione pari al 20 per cento 
dell’indennità fissata per gli altri componenti;

PRESO 

ATTO

Che con delibera n.279 del 21.03.2025 si e’ preso atto del D.A. n. 269 del 
18.03.2025 di costituzione del Collegio Sindacale Straordinario di questa 
A.O.U.P., che, in coerenza all’art.3 del citato D.A., cessara’ dalle funzioni 



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

all’atto di nomina del nuovo Collegio Sindacale;

PRESO ATTO  della nota n.10049 del 02.04.2025 acquisita al ns prot. n. 21269 del 02.04.2025 
della Presidenza Segreteria Generale della Regione Siciliana di designazione 
della Dott.ssa Stefania Cottone, da parte del Presidente della Regione Siciliana, 
ai fini della ricostituzione del Collegio Sindacale; 

della nota n 15134 del 03.04.2025 acquisita al ns prot.n.21716 del 03.04.2025 del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze di designazione della Dott.ssa 
Annunziata Cirelli, ai fini della ricostituzione del Collegio Sindacale; 

della nota n. 26182 del 28.05.2025 acquisita al ns prot. n.33028 del 28.05.2025 
dell’Assessorato della Salute di designazione effettuata dal Ministero della 
Salute della Dott.ssa Maria Pastore ai fini della ricostituzione del Collegio 
Sindacale; 

PRESO ATTO Che viene dichiarata la cessazione del Collegio Sindacale Straordinario, 
costituito con delibera n.279 del 21.03.2025, all’atto di nomina del nuovo 
Collegio Sindacale;   

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti

 DELIBERA

DARE atto della cessazione del Collegio Sindacale Straordinario, costituito con delibera n. 
279 del 21.03.2025, cosi come recita l’art. 3 del Decreto Assessoriale n. 269/2025; 

NOMINARE il Collegio Sindacale dell’AOUP nelle persone dei Sigg.

- Dott.ssa Stefania Cottone - designata dalla Presidenza della Regione Siciliana, cosi 
come da nota n.10049 del 02.04.2025;

- Dott.ssa Annunziata Cirelli - designata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, 
come da nota n.15134 del 03.04.2025;



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

- Dott. Maria Pastore - designata dal Ministero della Salute, come da nota n. 869 del 
24.02.2025;

DARE ATTO che il Collegio Sindacale dura in carica tre anni, così come disposto dall’art. 3 
ter, comma 3 del D. Lgs 502/92 e ss.mm.ii;

DARE ATTO che, ai sensi dell’art.3, comma 13, del D.Lvo 502/92 l’indennità annua lorda 
spettante ai componenti del Collegio Sindacale è fissato in misura pari al 10 per cento degli 
emolumenti del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria e al Presidente del Collegio 
compete una maggiorazione pari al 20 per cento dell’indennità fissata per gli altri 
componenti;

NOTIFICARE la presente deliberazione ai componenti del Collegio Sindacale cessato e ai 
componenti del Collegio Sindacale neo-costituito, al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, al Ministero della Salute e alla Presidenza dell’Assessorato Regionale della Salute. 

PROCEDERE all’insediamento del Collegio Sindacale, mediante convocazione, per la 
prima seduta e data di insediamento del Collegio stesso. 


